SỞ GDĐT HÀ NỘI

TRƯỜNG THPT HOÀI ĐỨC C

Số:  19/TB-THPTHĐC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hoài Đức, ngày 03 tháng 7 năm 2023

THÔNG BÁO

TUYỂN SINH VÀO LỚP 10 NĂM HỌC 2023 – 2024

1. Chỉ tiêu tuyển sinh: 495

2. Điểm chuẩn:

- Nguyện vọng 1: 30,25 điểm

- Nguyện vọng 2: 31,25 điểm

- Nguyện vọng 3: 32,25 điểm

3. Xác nhận nhập học: từ 13h30’ ngày 05/7 đến hết ngày 07/7/2023, có 02 hình thức

xác nhận nhập học:

- Xác nhận trực tuyến: đăng nhập vào cổng thông tin:

http://tsdaucap.hanoi.gov.vn làm theo hướng dẫn sau đó in phiếu xác nhận nhập học

(để nộp cùng hồ sơ)

- Xác nhận trực tiếp: nhà trường hỗ trợ làm tại trường (HS mang theo bản

photocopy phiếu báo kết quả thi)

Lưu ý: HS có thể mang hồ sơ nộp luôn trong thời gian xác nhận nhập học.

4. Thu hồ sơ:

- Thời gian: Từ 10/7 đến 11/7

- Hồ sơ bao gồm:

+ Bản chính giấy báo kết quả thi tuyển sinh vào 10 THPT.

+ Bản chính học bạ THCS.

+ Bản sao giấy khai sinh (hoặc trích lục giấy khai sinh) có dấu đỏ của UBND

xã/phường/thị trấn.

+ Phiếu xác nhận nhập học.

+ Bản sao căn cước công dân trong đó ghi rõ nơi ở thường trú ở Hà Nội (mang

theo bản chính để đối chiếu).

+ Bản chính giấy chứng nhận tốt nghiệp tạm thời hoặc bằng tốt nghiệp THCS.

+ Giấy xác nhận đối tượng ưu tiên, khuyến khích do cơ quan có thẩm quyền cấp

(nếu có).

+ Giấy xác nhận “không trong thời giant hi hành án phạt tù, cải tạo không giam

giữ hoặc vi phạm pháp luật” do chính quyền xã phường nơi cư trú cấp (đối với thí sinh

tự do đã tốt nghiệp THCS)

+ Đối với các em sinh sau năm 2008 thì phải có quyết định của cơ quan có thẩm

quyền cho phép học trước tuổi.

5. Các tổ hợp dự kiến

Nhóm

môn

học

Các môn bắt

buộc 4 môn học lựa chọn Chuyên đề học tập

TN1 Toán; Văn,

Anh; Lịch sử;

Thể dục; Quốc

phòng-an ninh;

Hoạt động trải

nghiệm, hướng

nghiệp; Giáo

dục địa phương

Vật lý, Hóa học, Địa lý, Tin học Toán, Vật lý, Hóa

học

TN2 Hóa học, Sinh học, GD KT-PL, Công

nghệ

Toán, Ngữ văn, GD

KT-PL

XH1 Vật lý, Địa lý, GD KT-PL, Công

nghệ

Toán, Ngữ văn, Vật

lý

XH2 Địa, GD KT-PL, Tin, Công nghệ Toán, Ngữ văn, Địa

- 7h30’ ngày 09/7/2023 nhà trường tổ chức Buổi tư vấn nhập học vào lớp 10

THPT năm học 2023-2024, Ban giám hiệu trực tiếp tư vấn hướng nghiệp nhằm giúp

học sinh và CMHS chọn mô hình lớp phù hợp với sở thích và khả năng của bản thân.

BGH nhà trường kính mời các cha mẹ học sinh, các em học sinh trúng tuyển vào

trường THPT Hoài Đức C đến dự đủ và đúng giờ./.

- Tất cả học sinh đều phải tự đăng ký 3 trong 4 nhóm môn học ở trên vào Phiếu

điều tra thông tin học sinh (phát cùng túi đựng hồ sơ) và nộp lại nhà trường trong ngày

10,11/7/2023 cùng với hồ sơ, nhà trường cố gắng sắp xếp lớp theo nguyện vọng của

học sinh.

Lưu ý: - HS, CMHS đến trường làm thủ tục nhập học phải ăn mặc gọn gàng, lịch sự,

giao tiếp văn minh và thực hiện nghiêm túc điều hành của nhà trường.

 - HS, CMHS cần tư vấn xin liên hệ số điện thoại: 0985817889 (Thầy Hưởng);

0986020158 (cô Nhung); 0988354606 (cô Thảo)

  Nơi nhận:                                            CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG TUYỂN SINH

- Học sinh, CMHS                                                                  HIỆU TRƯỞNG

- Đăng website nhà trường                                                              (Đã ký)

- Lưu VT

                                                                           NGUYỄN THỊ HUYỀN